2014 年 8 月 26 日
報道関係各位
記者会見のご案内

一般社団法人日本分析機器工業会 JAIMA
一般社団法人日本科学機器協会  JSIA

『JASIS2014』記者会見のご案内【プレスの皆様へ】

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、既に発表させていただいております通り、一般社団法人日本分析機器工業会(JAIMA、所在地：〒

101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-12-3、会長：服部重彦 /株式会社島津製作所代表取締役会長)及び

一般社団法人日本科学機器協会(JSIA、所在地：〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-8-5 会長：矢澤

英人 / 株式会社ダルトン代表取締役社長)は、来る 9 ⽉3 日(水)から 5 日(金)の 3 日間、幕張メッセにお

いて『JASIS2014』を開催いたします。
アジア最大級の分析機器・科学機器の展示会として成長してきた JASIS は、今年過去最大規模での開催

となります。昨年度より取り組んでおります診断領域における応用をテーマとした「先端診断イノベー

ションゾーン」を設置し、また、最近注目を集めております「アジアにおける食の安全」をテーマとし

た Asia Technical Forum も開催するなど、見どころ豊富な内容となっております。
つきましては、下記の通り当展示会の概要・見どころをご紹介するための記者会見を開催いたしますの

で、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。
敬具

記

日時：２０１４年９月３日（水）１１時～１２時

場所：ホテルニューオータニ２階 すみれの間

千葉市美浜区ひび野 2-120-3 TEL:043-297-7777(代表)

以上

【JASIS（ジャシス）について】
一般社団法人日本分析機器工業会と一般社団法人日本科学機器協会が共同で開催している分析機器・科

学機器の専門展示会 Japan Analytical & Scientific Instruments Show。同種の総合展示会としてアジア

最大級の規模を誇る。2014 年は、9 月 3 日（水）～5 日（金）の 3 日間、幕張メッセ及び周辺の施設に

て開催される。http://www.jasis.jp/2014/

【お問い合せ先】
一般社団法人日本分析機器工業会 事務局 濱崎(はまざき)
電話：03-3292-0642  URL: http://www.jaima.or.jp/